ГАПОУ «Мензелинское медицинское училище»

Приказ

№ 80 19.03.2020 г.

«Об организации образовательной деятельности
в условиях предупреждения распространения
новой коронавирусной инфекции»

В целях проведения профилактических мероприятий по недопущению
распространения новой коронавирусной инфекции на территории Республики Татарстан, а
также в соответствии с Протоколом заседания оперативного штаба по предупреждению
завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской
Федерации от 10 марта 2020 года № 10и решения санитарно-противоэпидемической
комиссии Кабинета Министров Республики Татарстан от 13 марта 2020 года № 13

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать реализацию образовательных программ для обучающихся по

программам подготовки специалистов среднего звена и дополнительным
профессиональным образовательным программам с 19 марта 2020 года до особого
распоряжения с использованием различных образовательных технологий, позволяющих
обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно
(на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий.

2. Каждой группе создать электронную почту, для направления заданий по
изучаемым предметам.

4. График учебного процесса остается без изменений. Учебную и
производственную практику студенты проходят в соответствии с индивидуальным
графиком.

5. Контроль за организацией образовательных программ для обучающихся по
программам подготовки специалистов среднего звена и дополнительным
профессиональным программам с 19 марта 2020 года до особого распоряжения и
профилактических мероприятий по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции оставляю за собой.

Директор ГАПОУ "Мензелинское медицинское училище" а Л.А. Хиразева

УВАЖАЕМЫЕ СТУДЕНТЫ!
Приложение 1.

Во исполнении Приказа Минздрава России от 16 марта 2020 года № 173 «О
деятельности организации, реализующих образовательные программы высшего
образования, профессионального образования, находящихся в ведении Минздрава России,
в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (covid-19),
на территории Российской Федерации», учебный процесс с 19.03.2020 года в ГАПОУ
«Мензелинское медицинское училище» переводится в электронную информационно-
образовательную среду (ЭИОС).

Мы призываем каждого студента максимально ответственно отнестись к ситуации
и сделать всё от него зависящее, для освоения образовательной программы!

Администрация ГАПОУ «Мензелинское медицинское училище» доводит до Вас
условия реализации учебного процесса в ЭИОС:

1. Учебный процесс в формате работы в ЭИОС осуществляется строго по
расписанию.

2. Трудоёмкость изучения дисциплин будет сохранена: Вы будете тратить на
изучение дисциплины столько времени, сколько запланировано в образовательной
программе с учетом лекции, практических занятий и самостоятельной работы.

3. Студент имеет возможность отработать лекцию (видео лекция, презентация
лекции, текст лекции) и ответить на вопросы (тесты) в день лекции по расписанию.

4. По каждой теме практического (семинарского занятия) студент получает задания,
которые выполняет с использованием материала, размещенного на
образовательном портале или на электронной почте.

5. Студенты получат задания для практического занятия заранее до начала занятия.
6. По каждой дисциплине на образовательном портале будет открыт форум, могут

быть организованы чаты в мессенджерах (об этом сообщат преподаватели), где Вы
сможете оперативно обсудить с преподавателями и другими студентами проблемы
и вопросы.

7. Выполненное задание студенты высылают преподавателям в день проведения
занятия на электронную почту (по согласованию с ведущим преподавателем)

8. Преподаватель доводит оценку (обратную связь) по выполненному заданию не
позднее следующего дня после получения работы от студентов

9. Студенты должны соблюдать академическую честность (при совпадении ответов
(решений) нескольких студентов приводит к неудовлетворительной оценке для
всех)

10. За выполнение заданий по каждой теме студент получает оценки, участвующие при
подсчете общего рейтинга по дисциплине.

11. Промежуточная аттестация в июне 2020 года будет проведена в обычном режиме
12. Ответственность за жизнь и здоровье студента на это время остается за родителями

(законными представителями)